(社)京都府情報産業協会

   経 営 委 員 各 位

                                             (社)京都府情報産業協会

経営委員長 木村道也

                           （文責）バンテック㈱ 相原

平成１７年度 第４回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 木村道也 （竹菱電機）       ⑧小林正人 （システムディ）

② 小島耕一郎（近畿ﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ）    ⑨相原義一 （バンテック）

③ 荒木陽治 （テクノスタッフ）   ⑩井上太市郎（スリーエース）

④ 椋田稔夫 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）    ⑪上田治文 （京都ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ学院）

⑤ 湯浅重義 （竹菱電機）      ⑫岡本 久 （ＮＴＴ－ＣＯＭ）

⑥ 中川 敦 （京信ｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ）       ⑬駒井一正 （事務局）

⑦ 山本 治 （京信ｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ）       ⑭奥村良三 （事務局）

２．日時  平成 17 年 12 月 15 日（木） 18：00～19：00

３．場所  がんこ「三条本店」 ２Ｆ

４．議題  (1) 平成 18 年度経営委員会役員 5 名選出
      (2) 平成 18 年度経営委員会事業計画立案
       ①開催月
       ②予算案
       ③概略テーマ
      (3) 経営委員会増員施策並びに会員名簿確認

      (4)その他

５．議事

      議事進行：委員長 木村道也（竹菱電機）

(1) 平成 18 年度経営委員会役員 5 名選出
・経営委員長      小島耕一郎（近畿リサーチセンター）
・副委員長（情報交換広場担当）  椋田稔夫 （ワールドビジネスセンター）
・副委員長（経営研究会担当）        中川 敦  （京信システムサービス）
・副委員長（府民セミナー担当）       上田治文 （京都情報大学院大学）
・書記長 （定例委員会、景気短観担当） 相原儀一 （バンテック）
に決定。

(2) 平成 18 年度経営委員会事業計画立案
・定例委員会（年 5 回）開催並びに景気短観（年 4 回）
 ５月，８月，１１月，１２月，２月第三木曜日 17:00～19:00
 （日時詳細については、次年度当初定例会議で決定する）

・ 経営研究会として府市民及び会員に役立つ調査資料を作成するに当たり、
来年度予算に調査費（5 万円）を織り込みテーマ選出をする。

・情報交換広場（年 2 回）
 ８月，２月開催
 テーマ（概略案）テーマ募集アンケート結果上位より
  ・外注管理について
  ・人事評価制度
   （概略テーマについてご意見のある方は、木村委員長に連絡下さい）
・経営研究会（年 4 回）
 ６月，７月，９月，１１月開催
 テーマ（概略案）テーマ募集アンケート結果上位より
  ・業界の経営指標比較
  ・税務調査の心構え（税理士を迎えて）
  ・リスクマネージメント
  ・外国人技術者の活用
   （概略テーマについてご意見のある方は、木村委員長に連絡下さい）
・府民セミナー（１回）

 ５月開催（総会と合同開催）

 テーマ（概略案）テーマ募集アンケート結果上位より
  ・京都の「時の人」講演

  ・新発想の IT ビジネス

   （概略テーマについてご意見のある方は、木村委員長に連絡下さい）

・各事業予算案

            17 年度     18 年度案

  委員会費   50,000  100,000

  情報交換広場 150,000  150,000

  経営研究会 300,000  350,000

  府民ｾﾐﾅｰ  300,000  300,000

  合  計  800,000        ¥900,000 円

(3) 経営委員会増員施策並びに会員名簿確認

 ・増員 竹菱電機株式会社 情報通信ｼｽﾃﾑ営業部長 湯浅 重義

 ・変更 オムロンソフトウエア株式会社

     技術開発部長 井上 邦洋  より 人事総務部長 永富 祐二

 ・減員 株式会社 ｼﾞｰｴｽ・ﾕｱｻｲﾝﾌｫﾒｰｼｮｳﾝ 企画担当課長 喜田 謙

                                   以上